РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

МАЛОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.11.2021                                      с. Малая Камала                          № 12-52р

О внесении изменений в Решение Малокамалинского сельского Совета депутатов от 22.12.2016 г. № 10-39р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и  муниципальных служащих Малокамалинского сельсовета»

В целях приведения Решения Малокамалинского сельского Совета депутатов от 22.12.2016 г. № 10-39р в соответствие с действующим законодательством, учитывая заключение управления территориальной политики Губернатора Красноярского края  № 24-06686 от 10.06.2021 г. сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения:

- Статью 9 «Размеры денежного поощрения» изложить в следующей редакции:

«Муниципальным служащим может ежемесячно выплачиваться денежное поощрение по всем группам должностей в размере 2,3 должностных окладов.

Денежное поощрение назначается со дня назначения на должность и с указанием периода. Установление ежемесячного денежного поощрения оформляется распоряжением главы сельсовета».

- абзац третий пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«- размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;».
1. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельские новости».

2. Контроль за исполнение решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и другим экономическим вопросам (Волокитина Е. И.).

Председатель  Совета  депутатов
Глава сельсовета                                                                      А. Ю. Гильгенберг